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Flertallet opfordrer til, at der sideløbende 
med stigningen i hensættelserne sikres en 
mere imødekommende risikovurdering, og 
til, at præmiesatserne generelt nedsættes til 
et niveau, der svarer til det øvrige 
Vesteuropa. Endvidere mener flertallet, at et 
mindre gebyr for tilsagn eventuelt kombine- 
ret med korte tilsagnsfrister, som i givet fald 
kan forlænges, vil kunne løse problemet om- 
kring forhåndstilsagn. 

-  PRAKTIKANTORDNINGEN: Ordningen 
forlænges ud over 1992. 

-  DEMOKRATIFONDEN: Denne fond har i 
det forløbne år gjort stor gavn. Der er pr. 5. 
september tiltrådt ansøgninger til et samlet 
beløb på 45,9 mio. kr. For 1992 udvides den 
med 30 mio. kr. til 75,9 mio. kr., hvilket også 
afsættes i 1993 og 1994. Danmark skal give 
en reel håndsrækning til de spirende demo- 
kratier i Østlandene. Demokratifonden er ét 
vigtigt skridt i den retning. 

-  MILJØSTØTTEORDNINGEN: Arbejdet 
med at få nedbragt den eksisterende forure- 
ning og fremme naturbeskyttelsen og såle- 
des medvirke til, at udviklingen generelt 
kommer til at foregå på et bæredygtigt 
grundlag, skal også i de kommende år have 
en betydelig vægt i den danske støtte. Miljø- 
støtteordningens målrettede indsats for at 
forbedre miljøet bør også i de kommende år 
have en finansiel ramme på mindst 100 mio. 
kr. 

-  ØSTERSØINITIATIVET: Der afsættes en 
pulje på 550 mio. kr. til styrkelse af infra- 
struktur, miljø, uddannelse etc., som nærme- 
re bestemt under punkt 5, til de Østlande, 
som grænser op til Østersøen. I denne er  ̂
Baltikum og Skt. Petersborg-regionen en 
meget vigtig del med et stort behov for eks- 
traordinær støtte. Den nærmere udformning 
af ordningen skal ske i samarbejde med par- 
tierne bag beretningen, herunder den endeli- 
ge fastlæggelse af ordningens omfang. 

-  RESER VE En reserve på cirka 80 mio. kr. 
udmøntes under hensyn til de principper, 
der er beskrevet i denne beretning. Udmønt- 
ningen forudsættes at ske i samarbejde med 
partierne bag beretningen. 

7. Effektiv og koordineret administration af  ord- 
ningerne 

Det er flertallets opfattelse, at der på bag- 
grund af den foreløbige karakter af midlernes 
fordeling er behov for en nærmere analyse og 
prioritering af administrationen. Eksempelvis 
kan det påpeges, at eksportkreditfaciliteten 
hidtil ikke har virket efter hensigten. 

Flertallet finder, at regeringen, som det er 
tilfældet med udviklingsbistanden, fremover 
én gang om året giver en redegørelse for støt- 
tens udgiftsramme, samt for hvordan støtten 
agtes tilrettelagt og udmøntet i det kommende 
år. Endvidere bør regeringen ved finansårets 
slutning give en redegørelse vedrørende ord- 
ningens administration og virkning. 

Flertallet er af den opfattelse, at der kan ske 
en omfordeling mellem de i beretningen nævn- 
te puljer, der ikke er lovbundne. Flertallet for- 
udsætter, at en eventuel omfordeling sker efter 
aftale med partierne bag beretningen. 

Flertallet forudsætter, at en eventuel uud- 
nyttet del af den årlige ramme i et finansår kan 
overføres til følgende finansår. 

Flertallet forudsætter, at endelig udmønt- 
ning af Østhjælpen skal ske i tæt samarbejde 
med partierne bag beslutningen. Endvidere 
opfordres ministeren til løbende at informere 
om ordningernes planlægning, udmøntning og 
administration. 

Et mindretal inden for flertallet (Centrum- 
Demokraternes medlem af udvalget) ønsker 
dog at understrege, at partiet ikke vil binde sig 
til besparelser på forsvaret for at finde penge 
til Øststøtten. Situationen i den østlige del af 
Europa er så flydende, at det ikke på nuværen- 
de tidspunkt er muligt at forudse eventuelle se- 
nere besparelser på forsvaret. Derfor mener 
mindretallet, at man ikke på nuværende tids- 
punkt skal indregne besparelser på forsvaret 
som en del af det økonomiske grundlag for 
støtten til Øst. Hvis det senere på baggrund af 
generelle aftaler om nedskæring af forsvaret i 
Europa skulle vise sig muligt at overføre penge 
til Øststøtten, vil det naturligvis være glæde- 
ligt. Mindretallet ønsker ikke at presse på med 
forsvarsbesparelser for at - opnå økonomisk 


